
Oplatapoczłowa uiszczona ryczałtem. 

Nr. 217 .. Rok XVIU. Warszawa, Sobota 21 września 1935 roku. , 

MONITOR POLSKI' 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

• WYCHODZI CODZIENNIE Z WY JĄ TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czękowe w P. K. O. - 730. 

Oddziały "Monitora Polskiego": " ,,- " ., . 
B~~OSZCZ, Gdań~ka22, tel. 15-74; GDAIilSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Świętojańska, Dom P. A. M" tel. 17-20; GRUDZIĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304; KAtOWICE, 
3p 'ł a

d
/a

k
?3, tel. 565 1 1091; KRA~ÓW, Rynek Główny 6, t~1. 105-00 i 120-.27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrk'Jwska 125, tel. 101-11 i 115-24j ŁUCK. 

I su s lego 14, tel. 222j POZNANo Pocztowa 11, tel. 28-57 l 28-58; TORUN, Szeroka 41. teJ. 263j WILNO, Mickiewicza 15 m. 5. tel. 674 i 1785. 

TRESC DZIAlU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e I n y c h: 

Poz. 245. Zarządzenie Prezydenta Rzeczy­
pospolite; o zwołaniu Sejmu śląskiego. 

Poz. 246. Zarządzenie Ministra Opieki Spo­
łecznej z dnia 13 września ' 1935 r. w sprawie po­
wołania Nadzwyczajne; Komisji Roz;emczej dla 
ustalenia warunków pracy i płacy straży leśnej 
na obszarze województw wuszawskiego, biało­
stockiego, lubelskiego, łódzkiego i kieleckiego na 
rok służbowy 1935/36. 

Poz. 247. Okólnik T. 35 Ministerstwa Skarbu 
z dnia 13 września 1935 r. L. D. IV. 26245/2/35 
w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo­
wej (dotyczy poz. 1167 p. 4 tar. celnej). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

245 

ZARZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

o zwołaniu Sejmu Śląskiego. 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy konstytu­
cyjnej z dnia 15 lipca 1920 r., zawierającej statut 
organiczny Województwa Śląskiego (Dz. U. R. P. 
Nr. 73, poz. 497) zwołuję Sejm Sląski do miasta 
Katowic na dzień 24 września 1935 r. 

Spała, dnia 21 września 1935 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 
(-) l. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) W. Sławek. 

--000--

246. 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 13 września 1935 r. 

w sprawie powołania NadzwyczajnejtKomisji Roz­
jemcze; dla ustalenia warunków pracy i płacy stra­
ży leśnej na obszarze województw wąrszawskiego, 
białostockiego, lubelskiego, łódzkiego i kieleckie-

go na rok służbowy 1935/36. 

Na podstawie art. 1 i 2 ustawy z dnia 18 lipca 
1924 r. w przedmiocie uprawnień Ministra Pracy 
i Opieki Społecznej do powoływania Nadzwyczaj­
nych Komisyj Rozjemczych do załatwiania zatar­
gów zbiorowych pomiędzy pracodawcami. a pra­
cownikami rolnymi (Dz. U. R. P. Nr. 71, poz. 686)­
zarządzam, co następuje: 

§ L 

Powołuję niniejszem Nadzwyczajną Komisję 
Rozjemczą dla ustalenia warunków pracy i płacy 
straży leśnej na obs'zarze województw warszaw-

skiego, białostockiego, lubelskiego, łódzkiego 
i kieleckiego na rok służbowy 1935/36. 

§ 2. 

Przewodniczącym tej Nadzwyczajnej Komisji 
Rozjemczej mianuję p. Wacława Preniera, Naczel­
nika Wydziału w Ministerstwie Opieki Społecznej .. 

§ 3. 

Skład tej Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej 
poza delegatami rządowymi określam w następu­
jący sposób: 

aj Związek Właścicieli Lasów wyznaczy 4 
przedstawicieli; 

b) Związek Zawodowy Straży Leśnej Rzeczy­
pospolitej Polskiej wyznaczy 1 przedstawiciela; 

e) Związek Zawodowy Robotn\ków Rolnych 
Rzeczypospolitej Polskiej wyznaczy 1 przedstawi­
ciela; 

d) Chrześcijański Związek Zawodowy Robot­
ników Rolnych Rzeczypospolitej Polskiej wyzna­
czy 1 przedstawiciela; 

e) Związek Zawodowy Leśników Rzeczypo­
spolitej Polskiej wyznaczy 1 przedstawiciela. 

§ 4. 

Pierwsze posiedzenie Komisji wyznaczam na 
dzień 27 września 1935 r. w gmachu Ministerstwa 
Opieki Społecznej. 

Minister Opieki Społecznej~ 
(-) J. Paciorkowski. 

--000--

247. 

OKóLNIK T. 35 MINISTERSTW A SKARBU 

z dnia 13 września 1935 r. 

L. D. IV. 26245/2/35 

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozowej 
(dotyczy poz. 1167 p. 4 tar. celnej). 

Do 

wszystkich Dyrekcyj Cel, Urzędów Cel­
nych oraz Inspektoratu Cel w Gdań­
sku. 

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.), Minister­
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje: 

Okulary w oprawach z metali nieszlachetnych, 
z rogu, celuloidu lub innych mas plastycznych 
z wstawione mi szkłami nieoptycznemi ze szkła, 
z celuloidu, acef.o-celulozy i t. p., - należy clić 
według poz. 1167 p. 4 tar. celnej, narówni z opra­
wami do okularów. 

Ochraniacze do oczów, używane zazwyczaj 
przy pracy przez pracowników zawodowych lub 
sportowców dla ochrony oczów od pyłu, odpry­
sków szkła, kamieni, metali, od naporu powietrza 
i t. p., wykonane z metali nie szlachetnych, z celu­
loidu lub innych mas plastycznych, ze skóry, tka­
niny i t. p. materjałów pospolitych, z wstawione­
mi szkłami nieoptycznemi ze szkła, z celuloidu 
lub innych mas plastycznych, siatki, blachy dziur­
kowanej i t. p., jako w taryfie niewymienione -
podlegają ocleniu według przeważającego ma­
terjału. 

Sprzeczne z powyższem wyjaśnienia tracą 
moc obowiązującą z dniem ogłoszenia niniejszego. 

Dyrektor Departamentu 
,(-.:.) St. Fr. Królikowski. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
-000-

Z Kancelarji 
P. Prezydenta Rzeczypospolitej,· 

Wl dniu 18 b. m. Pan Prezydent Rzeczypospo­
litej prof. Ignacy Mościcki przyjął delegację Pol­
skiego Związku J~ździeckiego w osobach prezesa 
pułkownika dyplomowanego Brochwicz - Lewiń­
skiego oraz wiceprezesów płk. dypl. Karcza i inż. 
Jana Grabowskiego, która wręczyła Panu Prezy­
dentowi honorową odznakę jeździecką. 

--000--

Z Ministerstwa 
Spraw Wojskowych. 

Dnia 20 b. m. Pan gen. Rydz - Śmigły, Gene­
ralny Inspektor Sił Zbrojnych przyjął delegację 
Wojskowego Biura Historycznego w osobach pp. 
ppłk. dypl. Perkowicza, p. o. szefa Biura i jego za­
stępcę majora dypl. Moszczeńskiego. 

W dniu tym, ' jako w rocznicę śmierci ś. p. 
gen . Stachiewicza Juljana-szefa Wojskowego 
Biura' Historycznego, delegacja ta wręczyła Pa'Qu ' 
gen. Rydzowi - Śmigłemu egzemplarz l-go tomu 
zainicjowanego przez ś. p. gen. Stachiewicza wy­
dawnictwa Wojskowego Biura Historycznego p. t. 
"Bitwa Warszawr. ka". 

--000--' 

Z Ministerstwa Rolnictwa 
i Reform Rolnych. 

w dniu 20 września b. r. P. Wiceminister 
Rolnictwa i Reform Rolnych Roger Raczyński 
w towarzystwie prezesa Dyrekcji Lasów Pań­
stwowych w Wilnie Edwarda Szemiotha i naczel­
nika Wydziału Rolnictwa i Reform Rolnych urzę­
du wojewódzkiego wileńskiego Zemoytela doko­
nał inspekcji gospodarstwa rybnego nad Naroczą. 
w pow. postawskim oraz w nadleśnictwie bra­
sławskiem. Po inspekcji P. Wiceminister wraz 
z towarzyszącemi mu osobami wyjechał przez 
Turmont do Warszawy. 

--000--

Z Ministerstwa Komunikacji. 
Na dworcu Głównym w Warszawie prowa~ 

dzone są obecnie roboŁy budowlane, mające na 
celu skasowanie w 1936 roku torów górnego po­
ziomu stacji Warszawa Gl. Osobowa i całkowite 
przeniesienie ruchu na dolny poziom. 

Roboty te polegają na budowie dalszych 
dwóch peronów i 4 torów w dolnym poziomie, 
a ponadto na przebudowie istniejących dwóch 
peronów na wysokie, dostosowane do kursowania 
pociągów elektrycznych. 

Niezależnie od omawianych robót wykaticza­
ne są fundamenty pod dworzec oraz wykonywa­
na jest konstrukcja żelazna dworca do poziomu 
ulicy i przykrycie tej konstrukcji shopami. 

Wykonywanie tych robót nie wywołuje 
przerw w ruchu pasażerskim, zmusza jednak do 
prowadzenia ich etapami z przerzucaniem ruchu 
z jednych peronów na drugie. 

Obecnie czynne są dwa perony środkowe 
(II i III) oraz tory przy nich Nr. Nr. 3, 4, 5 i 6, któ­
re będą eksploatowane do pierwszej połowy paź­
dziernika, t. j: do chwili ukończenia peronów ze­
wnętrznych (I i IV) i fundamentów na palach be­
tonowych w obrębie tych peronów. 

W październiku ruch będzie przerzucony 
z peronów środkowych na perony zewnętrzne 
i na tory Nr. Nr. 1, 2, 7 i 8 celem wzniesienia pali 
betonowych w obrębie II peronu i fundamentów 
dworca w tym ókręgu oraz przebudowy tych 
środkowych peronów na wysokie. Nad peronem 


